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Ç ÄÍÅÌ ÏÐÀÖ²ÂÍÈÊ²Â ÎÑÂ²ÒÈ!

Наближається наше професійне свято – День пра-
цівників освіти. В цю пору ще пишно квітує осін-

нє різнобарв’я, усміхається з неба сонце. Так само 
променяться усмішками ваші обличчя, лагідніють очі 
при зустрічі зі своїми учнями, бо школа цього дня по-
вниться радісним дитячим щебетом і квітами – вихо-
ванці щиро вітають вас зі святом!

У ці хвилини кожен із нас десь у глибині душі дякує 
Богові за своє покликання стати учителем, дарувати 
кожній дитині часточку власного серця, зігрівати те-
плом душі,  допомагати йти дорогою життя, збагачу-
вати знаннями.

У цьому – учительське щастя.
І коли через десятки літ учні з вдячністю згадують  

нас, – то чи не є це  найвищою нагородою за невсипу-
щу напружену працю!

Дорогі працівники освітніх закладів району, вете-
рани педагогічної праці, майбутні учителі!

Бажаємо  вам здоров’я, щастя,  шани й поваги від 
ваших учнів! Хай радісною буде ваша щоденна до-
рога до школи, плідним і вагомим результат вашої 
праці!

 Володимир КОЗЬМЕНЧУК, 
начальник відділу освіти Косівської райдержадміністрації

Оксана ЛЕСЕВИЧ,
завідувач методичного кабінету

Світлана БОВИЧ, 
голова ради голів профкомів працівників освіти району

ØÀÍÎÂÍ² ÊÎËÅÃÈ!

на стор. 2�

ÏÅÄÀÃÎÃ²×ÍÀ ÏÐÅÌ²ß
³ì. ².À. ÏÅËÈÏÅÉÊÀ

Ó÷èòåëþ!
Íåõàé  òîá³ ñòîêðàò
Ñï³âàþòü çäðàâèö³,
Âîçâîäÿòü òðîí ³ç â³ðø³â!..
Õàé ïîêîë³ííÿ êîæíå,
Ç øêîëè âèéøîâøè,
Òîá³ âä³ëÿº ñèëè ³ ñíàãè,
Âåðòàº ìîëîä³ñòü
Äëÿ ïðàö³ íåâñèïóùî¿,
ßê³é  ö³íè íå ñêëàñòè, áî âàãè
Âîíà â äí³ çàâòðàøí³ì
Íàáóäå íåâìèðóùî¿!

À.Ãðèãîðîâè÷

17 вересня 2007 року розпоряджен-
ням Косівської райдержадміні-

страції встановлено щорічну премію, 
яка носить ім’я Ігоря Аполлоновича 
Пелипейка – педагога, що залишив 
яскравий слід в освіті Гуцульщини, до-
слідженні історії, мистецтва, фолькло-
ру, духовної й матеріальної культури 
нашого краю. Його книги  та численні 
публікації стали вагомим внеском в 
українську  науку, а мудрі слова, щирі 

поради назавжди залишилися в серцях 
тих, хто мав щастя спілкуватися з  цією 
непересічною шляхетною людиною.

Педагогічна премія є  найвищою в 
районі відзнакою за вагомий внесок 
у розвиток освіти, розробку і впрова-
дження нових передових технологій на-
вчання та виховання учнів, управління 
закладом освіти, досягнення високих 
результатів у педагогічній праці. Нею 
відзначаються кращі керівники та педа-

гогічні праців-
ники загаль-
н о о с в і т н і х , 
д о ш к і л ь н и х 
н а в ч а л ь н и х 
закладів та позашкільних  установ.

Відбір кандидатур здійснюється ра-
йонною комісією,  діяльність якої регла-
ментується  відповідним Положенням. 

è

âè÷
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ÂÈÕÎÂÍ² ÌÎÆËÈÂÎÑÒ² ÄÈÒß×ÈÕ 

ÎÇÄÎÐÎÂ×ÈÕ ÒÀÁÎÐ²Â

Присудження премії проводиться роз-
порядженням райдержадміністрації.

За 2007-2010 рік цією престижною 
відзнакою було нагороджено десятьох 
чоловік. Цього року, якраз напередодні 
Дня працівників освіти, – ще троьох.

Нагадуємо нашим читачам їх імена.

Лауреати районної педагогічної 
премії ім. І.А.Пелипейка

2007 рік
1. Курищук Василь Юрійович, директор 

Яблунівського МНВК.
2008 рік

2. Бейсюк Дмитро Іванович, керівник 
гуртка.

3.  Крет Никанор Матвійович.

4.  Чоланюк Марія Петрівна, вчитель 
історії Тюдівської ЗОШ І-ІІІ ст..

2009 рік
5. Радиш Олена Юліанівна, директор 

Рожнівського НВК «Гуцульщина» 
ім.Ф.Погребенника НаУКМА.

6. Гнатишак Ганна Василівна, вчитель  
музичного мистецтва  Середньобе-
резівської ЗОШ І-ІІІ ст..

7. Соколюк Оксана Богданівна, керів-
ник гуртків Косівського РЦДТ.

2010 рік
8. Григорук Аделя Григорівна, старший 

науковий співробітник науково-до-
слідної лабораторії Академії педаго-
гічних наук України.

9. Гавриш Руслана Миколаївна, вчитель 
початкових класів Косівської ЗОШ 
І-ІІІ ст. №1.

10. Богатчук Іван Михайлович, тренер 
викладач Косівської ДЮСШ.

2011 рік
11. Фокшей Ігор Богданович, учитель 

трудового навчання Косівської ЗОШ 
І-ІІІ ст. № 2.

12. Мартинюк Ірина Миколаївна, вихо-
ватель Косівського ДНЗ "Горобинка".

13. Волощук Наталія Степанівна, за-
ступник начальника відділу освіти 
РДА.
Вітаємо всіх лауреатів педагогічної 

премії ім.. І.А.Пелипейка, бажаємо їм 
плідної праці та нових здобутків у важ-
ливій справі виховання підростаючого 
покоління громадян нашої України.

Наталія ВОЛОЩУК, 
заступник начальника відділу освіти 

Косівської РДА

У Косівському районі різнома-
нітними формами оздоровлення 
і відпочинку у 2011 році було охо-
плено 5064 учнів загальноосвітніх 
шкіл та позашкільних закладів. 
Однак їх можливості не вичерпу-
ються лише рекреаційними. Усе 
залежить від умов функціонуван-
ня та рівня організації оздоровчої 
роботи, найкращою формою якої є  
літні дитячі табори.

У роботі дитячих оздоровчих 
таборів розумно поєднують-
ся відпочинок і праця, спорт 

і творчість, пізнавальні екскурсії та 
навчання. Тут діє добре продумана 
організація тимчасового дитячого ко-
лективу з індивідуальним охопленням 
кожної дитини різними видами ді-
яльності. Учні отримують унікальний 
соціальний досвід і змогу застосувати 
свої знання та вміння  на практиці. 
Особливо це стосується профільних 
та спеціалізованих таборів.

Психолого-педагогічні дослідження 
показують, що під час літніх канікул 
діти можуть використовувати для улю-
бленої справи, ігор, спорту та відпочин-
ку 975 годин, а спілкування вихователя 
з дітьми протягом однієї табірної зміни 

за інтенсивністю дорівнює навчально-
му року у школі.

Життя у таборі наповнене грою, ро-
мантикою і базується на роз-
витку дитячої ініціативи та 
самодіяльності. Протягом 
табірної зміни кожен школяр 
бере участь в 20-30 виховних 
заходах. Такий об’єм виховної 
роботи з дитячим колективом 
в умовах школи здійснюється 
протягом майже цілого на-
вчального року.

Літнє оздоровлення дітей 
здійснюється у сприятливих 
умовах природного і соціаль-
ного оточення. Табір і його 
околиці – нове, незнайоме 
для дитини середовище, яке 
приваблює її і може стати 
важливим виховним фактором.

Соціальне оточення табору, тобто 
розміщені поруч з ним пам’ятки при-
роди, історії та культури, підприємства, 
культурно-освітні установи тощо теж 
допомагають розширити дитячий сві-
тогляд, закріпити знання, отримані в 
школі.

Свої особливості має і тимчасовий 
дитячий колектив. Він відрізняєть-
ся різновіковим складом дитячих груп 
і високою взаємозалежністю  їх чле-

нів, інтенсивністю процесу згуртуван-
ня  дитячих колективів через постійне 
включення вихованців  в оздоровчо-ви-

ховний процес, цілодобовим контролем 
з боку дорослих. 

У новому товариському оточенні 
дитині хочеться показати всі свої зді-
бності, сили й вміння, проявити кращі 
якості характеру, скинувши звичне у 
школі уявлення про себе. Під час тісно-
го активного спілкування інтенсивніше 
і повніше розкривається особистість 
школяра, швидше можна помітити те, 



27 âåðåñíÿ 2011 ðîêó
÷èñëî 7 (96) 33

на стор. 2 �

що в умовах шкільного навчання зали-
шається прихованим.

Діти приїжджають в табір з різним 
настроєм. Частина з них позитивно 
ставиться до нього, знає табірні тради-
ції, має давніх друзів. Ці вихованці, як 
правило, беруть участь в усіх справах, 
проявляють ініціативу і з задоволенням 
виконують доручення педагогів. 

Особливу увагу варто звернути на 
тих дітей, які  приїхали в табір вперше, 
з різних причин не мали досвіду ко-
лективного життя, важко адаптуються 
до нових умов проживання. Вони, як 
правило, не готові до активних кроків 
і  займають «очікувальну позицію". Пе-
дагогам слід докласти чимало зусиль, 
щоб ці діти проявили себе, заслужили 
схвалення ровесників, стали складовою 
нехай тимчасового, проте  колективу.

Не секрет, що є й такі  школярі, що, 
потрапивши в новий колектив, ведуть 
себе зухвало й ухиляються від колек-

тивних справ. Їхнє незадоволення най-
частіше пояснюється нестачею уваги з 
боку оточуючих, зниженням статусу в 
новому колективі у порівнянні з попе-
реднім, претензіями на лідерство. І ви-
хователям слід з розумінням ставитися 
до цього. Не варто ламати таких дітей 
під себе чи правила табору, краще ство-
рити розумну альтернативу їх запитам.

Одна з характерних рис тимчасового 
дитячого колективу полягає в тому, що 
кожний день вимагає від дитини повної 
самовіддачі задля колективної справи, 
адже в  таборі вихованці працюють не 
поряд один з одним (як у класі), а спіль-
но. Такий підхід до роботи дозволяє 
всім без винятку знайти своє місце в 
колективі, відчути себе важливим і по-
трібним. Якщо хтось залишається па-

сивним в одних справах, то 
може проявитися і досягти 
успіху в інших.

Звичайно, що реаліза-
ція завдань і змісту робо-
ти таборів, їх оздоровчої і 
виховної функції залежить 
від педагогічного колекти-
ву табору, його виховного 
потенціалу, методично об-
грунтованої логіки табірної 
зміни.

Головною фігурою в ди-
тячих оздоровчих таборах 
є вихователі (по двоє на 
кожну групу дітей). Вони допомагають 
своїм вихованцям виконувати розпоря-
док дня, налагоджують їх побут, прово-
дять оздоровчі заходи та організовують 
різні форми колективної та індивіду-
альної роботи.

В організації життя дитячого ко-
лективу вихователі мають спиратися 
на ініціативу та самодіяльність дітей, 
розвивати у них прагнення до самостій-

них дій, спрямовувати на 
громадсько-корисні спра-
ви. Для цього необхідно 
навчати дітей самостійно 
мислити і планувати робо-
ту колективу, генерувати 
ідеї та втілювати їх у жит-
тя, оцінювати результати 
своєї праці. 

Керівником великого 
колективу дітей і дорослих 
є начальник табору. В його 
функціональні обов’язки 
входить не 
лише загаль-

не керівництво життєді-
яльністю закладу, а й ство-
рення необхідних умов для 
проведення педагогічним 
колективом оздоровчої та 
виховної роботи, а також 
діяльності дитячого само-
врядування. 

У таборі дорослий ви-
ступає не лише в ролі ви-
хователя, але й товариша і 
батька, що дуже любить ді-
тей і водночас вимогливий 
і суворий до них. Любов допомагає зна-
йти підхід до дитини, зрозуміти її по-
чуття і думки, а вимогливість дозволяє 
добиватися від неї дисципліни та орга-
нізованості. Перше – породжує дитячу 
симпатію, друге – повагу. 

Проте все позитивне, що закладене 
в оздоровчих і виховних функціях та-
бору, не завжди реалізується. Масова 
практика дає багато прикладів низько-
го рівня ефективності виховної роботи 
табору. Багато шкільних форм та видів 
діяльності механічно переносяться до 
табору. Ще недостатньо враховуються 
вікові та ментальні особливості дітей. 
Тому невипадково останнім часом ми 
все частіше зустрічаємося з фактами 
формалізму, беззмістовністю проведен-
ня часу, з відсутністю системи виховної 
роботи та табірної романтики, низьким 
професіоналізмом. Головна небезпека 
криється в тому, що багато таборів все 
частіше перетворюються в "дитячі пан-
сіонати", "будинки відпочинку", "групи 
денного перебування дітей".

Мета виховання в літньому оздо-
ровчому таборі  полягає у проведенні  
щоденно цікавої  й активної роботи з 
організації самодіяльності вихованців. 

Слід працювати так, щоб оздоровлення  
наших дітей було корисним, навчання – 
захопливим, а відпочинок – змістовним.

Оксана СОКОЛЮК, 
практичний психолог 

Косівського РЦДТ
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16 червня 2011року стало справ-
жнім святом  для працівників 
та дітей Косівського навчаль-

но-виховного комплексу, адже саме в 
цей день відбувся урочистий запуск 
геотермального теплового насоса сис-
теми «вода-вода», що замінить  пічне 
опалення.

Дзвінкими піснями й щи-
рими словами зустріли  гостей 
колектив та вихованці закладу. 
Від їх імені виступила  директор 
НВК  Панчак В.І.. Підсумки ви-
конаної роботи щодо впрова-
дження в закладі інноваційних 
технологій підвів  голова Косів-
ської РДА Шинкарук Я.І., який 
висловив слова вдячності ди-
ректору підприємства «Базис» 
Іжаку П.М. та його бригаді май-
стрів за плідну співпрацю. Мер 
м. Косова Фокшей М.М. виразив 

слова надії на допомогу в облаштуванні 
приміщень та території закладу.

Присутніми на відкритті були на-
чальник Косівського відділу освіти 
Козьменчук В.Я., начальник відділу 
капітального будівництва Склепо -
вич В.М., депутат районної ради Жмен-
дак В.В., директори шкіл району та за-
відуючі ДНЗ.

Всі 
присут-
ні були 
приємно 
вражені 
появою 
святого 
Миколая з 
гостинця-
ми для ви-
хованців 
закладу.

Н е х а й 
Го с п о д ь 
дає сили, 
здоров’я, натхнення для творення ваго-
мих справ, а Божа милість завжди буде з 
вами, дорогі доброчинці!

Сердечно дякуємо вам за тепло у на-
шому шкільному домі!

Ірина БЛИЗНЮК, 
вихователь Косівського НВК

Для    учнів    Косівської   вечір-
ньої   (змінної)  загальноосвіт-
ньої    школи ІІІ ступеня на-

прикінці навчального року відбувся  
ІІІ етап конкурсу «Учень року – 2011». 
У ньому взяли участь переможці ІІ ета-
пу змагань (1 представник з кожного 
навчально-консультаційного пункту). 
Конкурсантів підтримували щирі вбо-
лівальники.

Після традиційного привітання учні 
демонстрували індивідуальне домашнє 
завдання (виконання пісні, танцю, чи-
тання вірша, гуморески).

Надзвичайно цікавим ви-
дався конкурс ерудитів, у 
якому учні продемонструва-
ли свою кмітливість, винахід-
ливість, почуття гумору.

Наступним був конкурс 
"Молоді ґазди". Учасники ді-
лилися рецептами улюблених 
страв, умінням їх приготува-
ти швидко, смачно та якісно.

Ведучі конкурсу  Марина 
Володимирівна Волошенюк, 
Наталія Володимирівна Вол-
ковецька та Юлія Володими-
рівна Корнят надавали кон-
курсу емоційного забарвлення.

У перервах між завданнями глядачі 
та журі мали можливість ознайомитись 
із творчістю групи "Сенсар" та гурту 
"Лангольєри", керівником якого є вчи-
тель історії Бондаренко Олександр Ва-
сильович.

Шановне      журі     у    складі     Михай-
ла Михайловича Гургуловича,     Іванни 
Іванівни Бедзінської, Катерини Сергіїв-
ни Мартищук визначило переможців. 
Ними стали: І місце –  Каюк Петро 
(Пістинський НКП); ІІ місце  –Клим’юк 
Іванна (Середньоберезівський НКП); 

Остап’юк Надія (Текучанський НКП); 
ІІІ місце – Пітиляк Наталія (Річківсь-
кий НКП); Панисько Соломія (Яблунів-
ський НКП); Петращук Марія   (Шепіт-
ський НКП).

Організатор проекту «Учень року – 
2011» –  заступник  директора школи   з   
навчально-виховної  роботи   Чоборяк   
Парасковія  Дмитрівна.

Андріана РИБАК, 
вчитель української мови 

та літератури
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ÏÐÀÖß ² ÐÅÇÓËÜÒÀÒ
Не так давно 

директором 
Хімчинської за-
гальноосвітньої 
школи стала Ва-
лентина Михай-
лівна Розвадов-
ська. За не цілий 
рік керівництва 
вона зареко-
мендувала  себе 
компетентним, 

толерантним, рішучим і вимогливим 
керівником. Завжди прислухається до 
порад і думок колег, вміло згуртовує 
навколо себе вчителів. Налагодила тіс-
ний зв'язок з батьками учнів. Спільни-
ми зусиллями школи і батьківського 
комітету (голова Скоропанюк Василь 
Іванович) за короткий час для учнів по-
чаткових класів підвальне приміщення 

навчального закладу  переобладнане в 
спортивну залу, закуплено необхідний 
інвентар. Капітальний ремонт зробле-
но в кабінетах директора, секретаря. 
Облаштовано внутрішні туалетні кім-
нати в  школі. Ведеться будівництво 
спортивного майданчика  зі штучним 
покриттям. 

А ще наш директор любить красу і 
порядок. Тому біля школи підбілені де-
рева, бордюри, пофарбовані лавочки і 
гойдалки для дітей, впорядкована спор-
тивна площадка. Інтер'єр також набув 
естетичного вигляду. Завдяки старанню 
класних керівників і батьків красивими 
і затишними стали класні кімнати.

З ініціативи дирекції  до 25-літнього 
ювілею закладу створено музей і напи-
сано гімн школи. 

Директор закликає і колег постійно 
працювати над собою, шукати, дерза-

ти, експериментувати, щоб іти в ногу 
із часом.  Навіть досвідченим учителям 
не дає відпочивати, а спонукає озбро-
юватися новими знаннями, вивчати 
комп'ютер, серйозно готуватися до кож-
ного уроку. Тому на базі нашої школи 
в минулому навчальному році неодно-
разово  успішно проводилися районні і 
обласні семінари.

 Рік – це не просто перегорнутий 
листок календаря, а ваша невтомна пра-
ця, недоспані ночі, хвилювання і зримий 
результат. Натхнення, наснаги, мудрос-
ті, терплячості і віри в себе вам, шанов-
на Валентино Михайлівно, на цілий рік 
у вашій надважливій роботі.

Світлана ПІДЛЕТЕЙЧУК, 
голова профспілкового 

комітету  Хімчинської загально-
освітньої школи І-ІІІ ступенів

Чудово відпочили влітку учні 
школи у нашому наметовому, ту-
ристському таборі "Едельвейс", 

що працював на початку червня на горі 
Гомоля на околиці рідного села. Насиче-
ною, цікавою і різноманітною була про-
грама відпочинку в таборі. Це і чотирьох-
кілометровий перехід від школи до місця 
таборування, і ночівлі в польових умовах 
віч-на-віч з природою, і приготування їжі 
власноруч без мами на похідному багатті, 
сонячні та повітряні ванни, і всілякі ігри 
та забави, тренування, а потім змагання 
з техніки пішохідного туризму: навісна 
переправа, переправа на паралельних 
шнурах, розкладання намету, укладання 
рюкзака, в'язання туристських вузлів, 
подолання умовного болота за допомо-

гою жердин, розпалювання вогнища 
і кип'ятіння води, спортивні ігри - во-
лейбол у колі, бадмінтон і, звичайно, 
міні- футбол на гірському пасовищі, 
який можна віднести до розряду екс-
тремального і кумедного, бо коли у 
футбол грають дівчата, то хлопці на-
чуваються.  А взагалі футбол і пови-
нен бути таким видовищним, нехай 
би професіонали повчилися у нас! 
Кожних три дні змінювались групи 
(учні 7-10 класів), на чолі зі своїми 
керівниками Мегединю ком В.О., Гри-
горчуком В.П., Хім'яком М.М. Шкода 
тільки, що не всі наставники долучилися 
до цієї благородної справи. Крім згаданої 
вище програми, на кожну групу чекали 
ще й інші заходи: радіальні виходи до 

Довбушевого каменя-скелі, на вер-
шини Брусного, конкурси співа-
ків і кухарів. Що наші діти вміють 
співати – не здивуєш нікого, але 
як наші дівчатка-дев'ятикласниці 
приготували борщ, це варто було 
побачити і скуштувати, такій стра-
ві позаздрили б навіть найдосвід-
ченіші кухарі у найпрестижніших 
ресторанах! 

Усі перипетії табірного життя 
описувати не буду. Важливе інше: 

діти оздоровлювались, пізнавали навко-
лишній світ, спілкувалися з природою, 
набули необхідних навичок для життя в 
польових умовах. Один такий турпохід 
чи табір в горах вартий декількох уроків 
у школі, адже учні принагідно отримують 
інформацію з природознавства, географії, 
історії краю, мають нагоду побачити наяву 
і гірські вершини, і населені пункти, і вито-
ки річок та потічків, і розмаїття флори, і ще 
багато чого корисного і цікавого. Кожен, 
хто хоча б один раз побував у такому похо-
ді, таборі, неодмінно буде прагнути знову 
туди потрапити, адже найбільш чиста ра-
дість – це радість природи! Гори кличуть!

Петро ГРИГОРЧУК, 
вчитель Річківської ЗОШ І-ІІІ ст., 

керівник туристського  табору "Едельвейс"

Валентина Розва-
довська – директор 
Хімчинської школи

"ÅÄÅËÜÂÅÉÑ" ÍÀ ÃÎÌÎË²

Біля табірного багаття

Дівчатка-кухарочки
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СИЛА І МІЦЬ КАРПАТСЬКОГО КРАЮ

ÍÀÌ, ßÊ ² ÓÊÐÀ¯Í², – 20!
Серпень 2011р. запам’ятається 

учасникам Зразкового танцю-
вального ансамблю "Зелений 

талісман" участю у ХІХ Міжнародному 
гуцульському фестивалі, а найголовні-
ше – відзначенням 20-ої річниці від дня 
заснування колективу.

Спеціально до цієї події було здійсне-
но нову постановку –   гуцульський  жі-
ночий танець "Вертлюг". На центральну 
сцену міста вийшли 24 дівчини –  пред-
ставниці різних поколінь ансамблю, а 

соло виконали професійні хореографи  
Цанцала Наталія і Доманич Зоряна.

Відсвяткувати ювілей  свого колекти-

ву прийшли всі, хто носить гор-
де ім’я "талісманівець". У друж-
ньому колі зібра лося п’ять  тан-
цювальних груп: ті, кому вже за 
30, і ті, кому вдвічі менше. Та ві-
кової різниці між гуртківцями 
не було.  Ми пригадували свої 
репетиції й  виступи, перемоги і 
поразки, подорожі та смішні іс-
торії. Як нам підкорялися  малі і 
великі сцени України, Молдови, 
Польщі, як  багато раз  глядачі 

проводжали  нас бурхли-
вими оплесками і  як   важ-
ко у гуцульському  строї танцювати 

під гарячим сонцем Криму в  "Ар-
теку"... Ми були щасливі,  і  поруч з 

нами  знов був мудрий наставник, напо-
легливий   педагог і талановитий хорео-
граф Оксана Богданівна Соколюк. Тепло 

На базі Яворів – Безульківської 
ЗОШ І-ІІ ст. діяв  літній пришкіль-

ний табір "Едельвейс". Перебування в 
ньому стало для дітей справжнім зці-
ленням і оздоровленням душі і тіла.

Учні милувалися краєвидами кар-
патських гір, ходили в походи.

Отримали велике задоволення від 
екскурсій до Коломиї та Івано-Франків-
ська.

Ми проводили інтелектуально – роз-
важальні ігри, де учні показували свої 
знання, кмітливість, творчість і фізичну 
підготовку.

На особливу увагу заслуговує гра 
"Дужий гуцул", яку організовувала і 
проводила вчитель фізичної культури 
Марія Марусяк.

Мета гри – прищепити дітям праг-
нення бути здоровими і брати приклад з 
наших предків – гуцулів. Гра  мала непо-
вторний карпатський колорит. Команди 
"Постоли" та "Капці" продемонструва-
ли чудову силу та витривалість у ціка-
вих естафетах "Шахісти", "Бербеничка", 
"Курмей", "Тачка", "Біг з обручами", "Біг 

у мішках".
Як учасники, так і глядачі отрима-

ли велике задоволення. Марія Іванівна 
вважає, що фізична сила, спритність, 
витривалість і єднання гуцулів є гідним 
прикладом для молодших поколінь.

Тому пропонує  в майбутньому на 
базі Яворів – Безульківської ЗОШ І- ІІст. 
започаткувати міжшкільну спартакіаду 
"Дужий гуцул". Це дасть змогу учням 
черпнути здорової водиці з могутніх 
опришківських джерел, об’єднати силу і 
міць карпатського краю!

Наталія ПАРИЖНЯК, 
голова МО класних керівників 

Дружба,творчість і талант –
Це  “Зелений талісман”.

Всі, хто школу цю пройшли,
Повертаються сюди.

її серця, безмежне терпіння і щоденна 
клопітка праця і донині  дарує нам все 
нові і нові неповторні спогади.  

Нам назавжди запам’ятаються свят-
кова вікторина і аукціон, відео- та фото-
сюрпризи від учасників колективу,  уро-
чиста посвята наймолодших танцюрис-
тів у "талісманівці", спільні пісні та тан-
ці, величезний  торт зі свічкам і сльози 
радості на очах...

Богдан АТАМАНЮК,
учасник ЗТА  "Зелений талісман"

Щире слово про вірного друга 
і мудрого порадника – газету РМК, 

відділу освіти Косівської РДА 
і Гуцульської освітянської ради

"Освітянський вісник"

Методична наша служба
Нелегка, але потужна.
Косівщина немала –
В кожній школі є діла:
Моделюєм і плануєм,
Вчасно вміло підсумуєм.
Надрукуємо в газеті,
Щоб було в нас на прикметі.
Так минають наші будні –
І веселі, й часом – трудні.
Непомітно й рік спливе.
Служба наша, знай, живе!

Лідія ОНУФРІЙЧУК, 
методист методкабінету

Самі про себе
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Дирекцією нашої школи 
була запланована поїзд-
ка в м. Коломию. Та ще не 

просто на екскурсію, а в гості до 
добре знайомих нам друзів: вчи-
телів та вихователів, учнів та ви-
хованців Коломийського НВК 
№ 20 «Світлячок».

Щиро  й гостинно зустріли 
нас коломийські педагоги та 
учні.

Усі разом провели екскур-
сію до озера. Діти з великим 
задоволенням каталися на ка-
руселях та гірках, стрибали на батуті, 
стріляли в тирі.

Дуже зацікавила всіх екскурсія в Ко-
ломийський музей історії міста. 

Приязно зустріла нас директор Ко-
ломийського НВК № 20 Людмила Васи-
лівна Кукса, педколектив та шкільні ви-
хованці, організували цікаву екскурсію 
по НВК,  пришкільній ділянці, ігрових  
майданчиках. Вчителі і діти щиро спіл-
кувалися, ділилися враженнями. Педа-
гоги  обмінювалися досвідом.

 У літечко 
веселе ми відкриваєм двері-

Канікули, канікули!
Радієм їм щораз,-

Із іграми, мандрівками
Прийшли вони до нас.

Із задоволенням і ціка-
вістю ми провели два 
тижні в шкільному та-

борі "Джерельце".
Найбільше запам’ятала-

ся мандрівка "Літературни-
ми стежками". Побували 
ми на камені Довбуша, де 
відпочивав Іван Франко, в 
Криворівні в музеї  великого 
Каменяра.

Молодші школярі підго-
тували виставу "В гостях у 
казки". Наші п’ятикласники 
виграли гру "Міні-футбол". 
А Голіней Арсен, Самокіщук 
Іван, Бурдяк Степан, Мока-

Ó ÃÎÑÒ² ÄÎ ÄÐÓÇ²Â

"У НАШОМУ ТАБОРІ БУЛИ ДЛЯ ВСІХ
І ГУМОР, І ТАНЦІ, І ПІСНЯ, І СМІХ!"

нюк Микола, Олек-
сандрук Василь отри-
мали подарунки від 
директора  школи за 
те, що були найактив-
нішими  в акції "При-
беру береги річки".  

Всі діти нашого 
табору написали 
звернення-листа 
до жителів села 
"Захистіть Рибни-
цю, не засмічуйте 
її берегів".

Пощастило нам із по-
годою, коли відправилися 
в похід на гірські хребти 
Каменистий та Сокіль-
ський. Дуже вдячні за ор-
ганізацію походу Руднику 
Роману Михайловичу та 
Іванюк Людмилі Василів-
ні. А коли піднялися на 
гору Михалкову,  в став-
ку ловили рибу. Смачною 
юшкою пригощали усіх.

Назавжди залишить-
ся в пам’яті екскурсія в 
Кам`янець-Подільський,  
де ми побували разом з 
батьками та вчителями  

Пророчук В.В., Джуранюк О.М. Багато 
цікавого дізналися про історію України. 
Чудові враження заполонили наші ма-
ленькі серця.

Владислава ГРИНЮК,
Роксолана ГРИНЮК,

учениці  5 класу Городянської ЗОШ І-ІІ ст.

Нас приємно вразило дизайнер-
ське оформлення класних кабінетів  
дошкільних груп, вестибюлів, актової 
зали. Приміщення просторі та гарні. Ви-
дно, що педколектив працює злагодже-
но та творчо.

У Коломийському НВК діє 8  до-
шкільних груп та 4 класи. Щодня всіх 
радо зустрічають 16 вихователів та 5 
вчителів, 3 вихователі ГПД, вчитель ан-
глійської мови, 2 музичних керівники, 
інструктор фізичного виховання, лого-

пед, практичний психолог, хо-
реограф та медперсонал.

На святковому концерті ми 
побачили чудові  бальні танці, 
почули веселі і запальні піс-
ні, гру на народних музичних 
інструментах,  душевні вірші 
про Коломию та цікаві гумо-
ристичні байки.   Склалося 
враження, що педколектив на-
магається організувати свою 
роботу так, щоб вихованцям 
і учням було цікаво, щоб вони 
розкрили свої здібності, зна-

йшли нових друзів, вміли плідно пра-
цювати і гарно відпочивати.

Потрібно було від’їжджати, а розхо-
дитися  не хотілося. Одна коломийська 
учениця запитала:

– А коли ви ще до нас приїдете?
Думаю, що такі слова свідчать про те, 

що ці товариські зустрічі дуже корисні 
як для дітей, так і для нас, педагогів.

Марія МИХЛЮК, 
голова методичного                                

об’єднання Смоднянського НВК
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За вікном га-
ряча і радіс-

на пора року – 
літо... Все буяє 
і зеленіє... По-
токами плинуть 
дні, перечер-
говуюючись то 
рясними доща-

ми, то спекою... Але як біжить оцей час! 
Не встигли ми привітати красне літечко, 
як не за горами вже його  закінчення...

СЕРПЕНЬ – КОСАРИК

Дата Поч. Категорія педагогів Місце проведення

03.10 12.00 Семінар координаторів олімпіад: «Кенгуру», 
«Левеня», «Бобер»

Косівська гімназія-інтернат

03.10 10.00 ПДС голів МШМО вчителів математики, фізики Косівська гімназія-інтернат
04.10 10.00 Регіональний фестиваль «Гірська веселка» Будинок культури
05.10 9.30 Педагоги-організатори Кобаківська ЗОШ І-ІІІ ст. (виїзд від 

відділу освіти о 9.00 год.)
06.10 10.00 Голови МШМО історії та географії Косівська гімназія-інтернат
06.10 10.00 Заступники директорів Трацька ЗОШ І-ІІІ ст. 
07.10 10.00 Голови МШМО учителів укр.мови і літератури, 

світової літератури 
Косівська гімназія-інтернат

10.10 10.00 Засідання МШМО вчителів фізики, математики Базові школи
10-

14.10
Засідання ШМО учителів початкових класів Школи району

10-
12.10

09.00 Конкурс молодих учителів англійської мови «Його 
величність - урок»

Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2

11.10 10.00 Голови МШМО учителів хімії та біології Косівська гімназія-інтернат
11.10 10.00 Школа молодого педагога вчителів художньо-

естетичного циклу
Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2

11.10 10.00 Учителі початкових класів шкіл І ст., філій Старокосівська ЗОШ І-ІІІ ст. (виїзд 
від відділу освіти о 9.30 год.)

13.10 10.00 МШМО учителів географії та історії Базові школи
14.10 10.00 Засідання МШМО учителів укр.мови і літератури, 

світової літератури
Базові школи

17.10 10.00 Майстер-клас (математика) для молодих  та 
малодосвідчених учителів «Олімпіада – 2012»

Косівська гімназія-інтернат

18.10 10.00 МШМО вчителів біології та хімії Базові школи
19.10 10.00 Практичні психологи та соціальні педагоги Старокутська ЗОШ І-ІІІ ст. 
19.10 10.00 Заступники директорів з виховної роботи Тюдівська ЗОШ І-ІІІ ст. 
19.10 10.00 Учителі початкових  класів, які працюють за 

системою розвивального навчання 
Тюдівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

20.10 10.00 Районна учнівська конференція  «Моя держава 
у ХХІ столітті», присвячена 20-ій річниці 
Незалежності України

Косівський РЦДТ

20.10 10.00 Районний конкурс патріотичної пісні Косівський РЦДТ
24.10 10.00 Майстер-клас (фізика) для молодих  та 

малодосвідчених учителів «Олімпіада – 2012»
Косівська гімназія-інтернат

25.10 10.00 Учителі образотворчого мистецтва Бабинська ЗОШ І-ІІ ст.  (виїзд від 
відділу освіти о 9.30 год.)

26.10 10.00 Учителі 1 класу Косівська ЗОШ І-ІІІ ст. №2

Залишились у минулому два літні 
місяці. Буйний червень потішив солод-
ким запахом лісових ягід. Мальовничий 
липень – цвітінням синьооких волошок 
і білих ромашок. А вже  прийшла пора 
першим двом  місяцям  передати прав-
ління третьому – красеню-серпневі…

Він приходить до нас несподівано, під-
крадається на поля і в сади духмяним запа-
хом щойно скошеної трави. Саме косовиці в 
цей час належить чи не найважливіша роль. 
О.Довженко у повісті "Зачарована Десна" так 

писав про неї: "Високий чистий дзвін коси пе-
редвіщав мені  радість і втіху – косовицю». Та 
й назва місяця говорить сама за себе, бо сер-
пень – то від слова "серп". Серпень кличе йти 
жати в поле,  бо літній день – рік  годує. 

Він  пронизаний енергією благород-
ної праці хлібороба й веселою косовицею  
з ароматами різнотрав'я. А за серпнем 
нас рукою привітає золота осінь і покли-
че шкільним дзвінком на перший урок!

Юлія ДЕВДА, 
уч. 11-Б класу, Кобаківської ЗОШ І – ІІІ ст. 

ГРАФІК
проведення районних заходів у  жовтні 2011 р.

На свято першого дзвоника завітали бать-
ки першокласників.
24 першокласників на лінійку вивели 

їхні матері. Попереду йшов головний гість 
свята – Першовересень, потім перша вчи-
телька М.Ю.Сабадаш.

Щиро вітали всі присутні гостей свята – 
першокласників, які в далекому 1961 році 
переступили поріг нашої школи.

До учнів звернулися директор школи 
В.В.Романюк, отець Володимир і отець Ми-
кола, представник райдержадміністрації 
М.Д.Мельничук, батьки першокласників.

Від першокласників, які 50 років тому 
йшли в 1 клас, виступила М.В.Андрійчук.

А потім в небо злетіли голубі і жовті кульки.
 «Сонечко» вітало учнів 1 класу. А Добра 

Фея чарівною паличкою торкнулася кожної 
голівки наймолодшеньких на  святі і вручи-

ла їм «Заповіді першокласника».
Прозвучав Державний Гімн України.
Ведучі Богдана Вінтоняк і Юрій Савчук 

гостинно запрошують першокласників і гос-
тей. Вони першими заходять до школи. 

Ольга САВ`ЮК, 
педагог-організатор Стопчатівської ЗОШ І-ІІІ ст.

Завідувач методкабінету
Оксана ЛЕСЕВИЧ

ВЕРЕСЕНЬ СИПЛЕ 
малиновий дзвін


